
Číslo poskytovatele 008/2022

Dodatek č. 2 ke smlouvě o technické podpoře a údržbě

elektronického systému spisové služby e-spis

č.j. SVS/2022/004393-G

Smluvní strany:

Česká republika - Státní veterinární správa

se sídlem: Slezská 100/7, 120 56 Praha 2

IČO: 00018562

kterou zastupuje: MVDr. Zbyněk Semerád, ústřední ředitel

(dále jen ,,Objednatel“)

ICZ a.s.

se sidlem: Na hřebenech || 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4

zastoupena:_nazákladě plné moci

IČO: 251454

DIČ: C2699000372

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 4840

(dále jen „Poskytovatel“)

uzavírají tento dodatek č. 2 ke smlouvě o technické podpoře a údržbě elektronického systému spisové

služby e-spis

(dále jen ,,Dodatek“).

L
/
6
9
0
0
9
L

Z
O
I

 

 

 

 



ÚVODNÍUSTANOVENÍ

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Objednatel uzavřel s Poskytovatelem dne 26. 1. 2018 smlouvu o technické podpoře

a údržbě elektronického systému spisové služby e-spis (dále jen „Smlouva“), která byla

následně upravena dodatkem č. 1 ze dne 20. 9. 2021. Smlouva byla uzavřena na základě

výsledku otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem

„Technická podpora a údržba elektronického systému spisové služby e-spis“.

Důvodem uzavření tohoto Dodatku je nutnost zajištění kontinuity služeb podpory systému

elektronické spisové služby e-spis (dále jen „systém e-spis“) na přechodné období

s ohledem na záměr Objednatele realizovat otevřené zadávací řízení na výběr dodavatele

služeb podpory a rozvoje systému e-spis.

Objednatel ztohoto důvodu požaduje dodatečné služby definované vtomto Dodatku.

Vzhledem ktomu, že se jedná o poskytování služeb na přechodné období, není

ztechnických a ekonomických důvodů možné zajistit plnění jiným subjektem než

Poskytovatelem. Zvolená varianta v podobě uzavření tohoto Dodatku je s ohledem na

skutečnost, že Poskytovatel zajišťuje technicky náročné plnění zásadního významu pro

Objednatele, ekonomicky a provozně jediná možná. Změna dodavatele tedy není možná

ztechnických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo

interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými

Objednatelem v původním zadávacím řízení a způsobila by Objednateli značné obtíže

a výrazné zvýšení nákladů.

Z uvedených důvodů je uzavírán tento Dodatek v souladu s ustanovením § 222 odst. 5

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZZVZ“).

PŘEDMĚTDODATKU

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

Smluvní strany se dohodly, že čl. 2 odst. (1) písm. A bod c) Smlouvy se zrušuje a nahrazuje

následujícím zněním:

„konzultační služby vztahující se k užívání e-spis dle specifikace uvedené v odst. 2 písm. A.

bod c) této Smlouvy za období 59 měsíců dle čl. 3 odst. 1 této Smlouvy. “

Smluvní strany se dohodly, že v čl. 2 odst. (1) pism. B Smlouvy se slova „vpředpokládaném

rozsahu 770 člověkohodin za období 48 měsíců“ nahrazují slovy „v předpokládaném

rozsahu 770 člověkohodin za období 59 měsíců“.

Smluvní strany se dohodly, že v čl. 2 odst. (2) pism. A. bodě 0) Smlouvy se slova „v rozsahu

50 člověkohodin za období 48 měsíců dle čl. 3 odst. 1 Smlouvy, a účasti 2 osob

Objednatele na zákaznických dnech Výrobce za období 48 měsíců“ nahrazují slovy

„v rozsahu 61,5 člověkohodin za období 59 měsíců dle čl. 3 odst. 1 Smlouvy, a účasti 2

osob Objednatele na zákaznických dnech Výrobce za období 59 měsíců“.

Smluvní strany se dohodly, že čl. 3 odst. (1) Smlouvy se zrušuje a nahrazuje následujícím

zněním:

„Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování

služeb podpory v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou dnem 1. 2. 2018

(tj. den zahájení poskytování podpory) a poskytovat tyto služby podpory po dobu od

1. 2. 2018 do 31. 12. 2022.“

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. 13 odst. 3 písm. a) Smlouvy se nahrazuje

následujícím zněním:

„v případě výpovědi této Smlouvy ze strany Objednatele činí výpovědní doba 1 měsíc

apočíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi

Poskytovateli a skončí posledním dnem tohoto měsíce,

Smluvní strany se dohodly, že v čl. 1. písm. A. bodě 0) přílohy č. 2 Smlouvy se slova

„v rozsahu 50 člověkohodin za období 48 měsíců dle čl. 3 odst. 1 Smlouvy, a účasti 2 osob

Objednatele na zákaznických dnech Výrobce za období 48 měsíců“ nahrazují slovy



„v rozsahu 61,5 člověkohodin za období 59 měsíců dle čl. 3 odst. 1 Smlouvy, a účasti

2 osob Objednatele na zákaznických dnech Výrobce za období 59 měsíců“.

 

 

2.7. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 1. písm. B přílohy č. 2 Smlouvy se slova

„v předpokládaném rozsahu 770 člověkohodin za období 48 měsíců“ nahrazují slovy

„vpr'edpokládaném rozsahu 770 člověkohodin za období 59 měsíců“.

2.8. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 2.1 písm. c) přílohy č. 2 Smlouvy se slova „v rozsahu

50 člověkohodin za období 48 měsíců dle čl. 3 odst. 1 Smlouvy, a účasti 2 osob

Objednatele na zákaznických dnech Výrobce za období 48 měsíců“ nahrazují slovy

„v rozsahu 61,5 člověkohodin za období 59 měsíců dle čl. 3 odst. 1 Smlouvy, a účasti

2 osob Objednatele na zákaznických dnech Výrobce za období 59 měsíců“.

2.9. Smluvní strany se dále dohodly na ujednáních voblasti kybernetické bezpečnosti

uvedených v příloze č. 1 Smlouvy.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

jeho uveřejnění v registru smluv.

3.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu obou smluvních stran o předmětu tohoto

Dodatku.

3.3. Smluvní strany potvrzují, že ustanovení dodatku č. 1 smlouvě o technické podpoře

a údržbě elektronického systému spisové služby e-spis ze dne 20. 9. 2021 jsou platná

a účinná.

3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Ujednání voblasti kybernetické

bezpečnosti.

3.5. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají beze změny.

Objednatel Poskytovatel

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu

česká republika - Státní veterinární správa ICZ a.s.

MVDr. Zbyněk Semerád, ústřední ředitel _nazákladě plné moci



Příloha č. 1

Ujednání v oblasti kybernetické bezpečnosti

Smluvní strany se v souladu s ustanoveními vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních,

kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti), dohodly takto:

a) ustanovení o bezpečnosti informací (z pohledu důvěrnosti, dostupnosti a integrity)

Zaměstnanci Poskytovatelé mohou přistupovat k informačním a komunikačním prostředkům (ICT

prostředky) SVS výhradně prostřednictvím autentizačních údajů přidělených OI SVS. Poskytovatel se

zavazuje nakládat s veškerými daty, informacemi a údaji ke kterým se dostane v rámci plnění smlouvy

takovým způsobem, aby nemohlo dojít k jejich ztrátě, vyzrazení, neoprávněné či neodborné manipulaci.

Dále se zavazuje používat tato data pouze k danému účelu a neumožnitjejich zpřístupnění nepovolané

osobě. Server, ke kterému je Poskytovateli umožněn přístup musí Poskytovatel na aplikační úrovni

pravidelně udržovat a kontrolovat zejména z pohledu bezpečnosti, dostupnosti a konzistence dat.

b) ustanoveni o oprávnění užívat data

Vlastníkem dat v systému e-spis je Objednatel. Objednatel je oprávněn užívat data v systému e—spis

bez omezeni.

c) ustanovení o autorství programového kódu, popřípadě o programových licencích

Poskytovatel poskytuje Objednateli licenci k užití systému e-spis a Rozvojových změn za podmínek

uvedených v čl. 6 Smlouvy.

Poskytovatel je oprávněn provádět úpravy a modifikace Rozvojových změn, a to i prostřednictvím třetích

osob.

d) ustanovení o kontrole a auditu dodavatele (pravidla zákaznického auditu)

Objednatel má právo provádět kontrolu plnění Poskytovatelé a Poskytovatel se zavazuje poskytnout

Objednateli pro tyto účely přiměřenou součinnost.

Poskytovatel se zavazuje umožnit Objednateli kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy ověření

schopnosti Poskytovatelé plnit ujednání této Smlouvy (dálejen „audit“) v sídle Poskytovatelé nebo jeho

provozovnách, přičemž audit může být proveden Objednatelem nebo pověřenou třetí stranou.

Objednatel bude informovat Poskytovatele o jeho záměru provést audit nejpozději 5 pracovních dnů

předem.

e) ustanovení upravující řetězení dodavatelů, přičemž musí být zajištěno, že poddodavatelé se

zaváži dodržovat v plném rozsahu ujednání mezi objednatelem a dodavatelem, a nebudou

v rozporu s požadavky objednatele na dodavatele

Poskytovatel je povinen zajistit, že poddodavatelé se zaváží dodržovat v plném rozsahu ujednání mezi

Objednatelem a Poskytovatelem a nebudou v rozporu s požadavky Objednatele na Poskytovatele

a současně zajistí, že tyto povinnosti budou plnit i případní dodavatelé poddodavatelů.

f) ustanovení o povinnosti dodavatele dodržovat bezpečnostní politiky objednatele nebo

ustanovení o odsouhlasení bezpečnostních politik dodavatele objednatelem

Poskytovatel je povinen seznámit se a v přiměřeněm rozsahu dodržovat relevantní bezpečnostní politiky

Objednatele při plnění smluvního vztahu, které mu Objednatel poskytne.

g) ustanovení o řízení změn

Smluvní strany se domluvily na následujících způsobech řízení změn, a to v těchto dvou rovinách:

. způsob vzájemného schvalování změn obsahu Smlouvy, je následující: uzavření dodatku ke

Smlouvě potvrzeného zástupci smluvních stran;



. požádá-Ii o to Objednatel, Poskytovatel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv

smluvní stranou navrhovaných změn služeb na termíny plnění, cenu a součinnost Objednatele.

h) ustanovení o souladu smluv s obecně závaznými právními předpisy

Poskytovatel bude poskytovat své plnění v souladu s příslušnými právními předpisy.

i) ustanovení o povinnosti dodavatele informovat objednatele o:

1. kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s plněním Smlouvy

Vpřípadě vzniku bezpečnostního incidentu souvisejícího s plněním Smlouvy bude Poskytovatel

informovat Objednatele v nejkratším možném čase.

2. způsobu řízení rizik na straně dodavatele a o zbytkových rizicích souvisejících s plněním

Smlouvy

Každý dodávaný prvek plnění smlouvy musí být plné a široce Poskytovatelem otestován, zda splňuje

očekávané a smluvně definované parametry, a zda jeho používání nepředstavuje pro Objednatele

neočekávaná bezpečnostní rizika (penetrační test, práce s daty).

3. významné změně ovládání tohoto dodavatele podle zákona o obchodních korporacích nebo

změně vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění nakládat s těmito aktivy,

využívaných tímto dodavatelem k plnění podle Smlouvy se správcem

Poskytovatel je povinný informovat Objednatele o významně změně ovládání Poskytovatele. Ovládáním

se zde rozumí vliv, ovládání či řízení dle § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích,

ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinný informovat Objednatele o změně vlastnictví

zásadních aktiv, popřípadě změně oprávnění nakládat s těmito aktivy, využívaných Poskytovatelem.

]) specifikace podmínek z pohledu bezpečnosti při ukončení Smlouvy

V případě, že dojde k uzavření nové smlouvy týkající se podpory systému e-spis novým poskytovatelem,

zavazuje se Poskytovatel poskytovat Objednateli nebo jím určeným třetím stranám přiměřenou

součinnost potřebnou pro účely plynulého a řádného převzetí podpory systému e-spis novým

poskytovatelem.

k) specifikace podmínek pro řízení kontinuity činností v souvislosti s dodavateli (například

zahrnutí dodavatelů do havarijních plánů, úkoly dodavatelů při aktivaci řízení kontinuity

činností)

Poskytovatel musí zajistit maximální součinnost při zapojení do řízení kontinuity činností na SVS.

Poskytovatel nesmí měnit jakákoliv oprávnění na serveru nebo vsystému e-spis bez souhlasu

odpovědně osoby SVS, stejně tak jako nesmí měnit nastavení operačního systému serverů a jeho

komponent. Bezpečnostní aktualizace kritického charakteru, které mohou ohrozit bezpečnost sítě SVS

musí Poskytovatel aplikovat neprodleně po jejich vydání,

|) specifikace podmínek pro formát předání dat, provozních údajů a informací po vyžádání

správcem

Poskytovatel je povinen udržovat aktuální dokumentaci k systému e-spis, kterou po každé aktualizaci

systému, nebo změně konfigurace serveru musí předat odboru informatiky SVS.

m) pravidla pro likvidaci dat

Systém e-spis musí mít mechanismus pro odejmutí všech přístupových práv konkrétnímu uživateli nebo

skupině. Postupy likvidace dat vždy podléhají schválení Objednatelem.



n) ustanovení o právu jednostranně odstoupit od Smlouvy v případě významně změny kontroly

nad dodavatelem nebo změny kontroly nad zásadními aktivy využívanými dodavatelem

k plnění podle Smlouvy

Objednatel má právo odstoupit do Smlouvy v případě významné změny kontroly nad Poskytovatelem

nebo změny kontroly nad zásadními aktivy využívanými Poskytovatelem k plnění podle Smlouvy.

o) ustanovení o sankcích za porušení povinností

Sankční ujednání jsou uvedena v čl. 11 Smlouvy.


